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GRAD NOVIGRAD-CITTANOVA 
Upravni odjel za komunalni sustav,  
prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
(Nositelj izrade Plana) 
 
i 
 
„URBAN PLAN“ d.o.o. Pula 
iz Pule, Sv. Teodora 2 
(Stručni izrađivač) 
 
sukladno članku 102. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 , 98/19 i 67/23) pripremili su: 

 

I Z V J E Š Ć E   O   J A V N O J   R A S P R A V I   
o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  Stancijeta u 

Novigradu-Cittanova 
 

provedenoj od 21. veljače do  03. ožujka 2025. godine 
 
 

1. PODACI O OBJAVI JAVNE RASPRAVE 
 
Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.), te Zaključka Gradonačelnika Grada Novigrada-
Cittanova o utvrđivanju prijedloga III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Stancijeta u Novigradu-Cittanova za javnu raspravu KLASA: 350-02/23-01/20, URBROJ: 
2163-5-01-25-6, od 14. veljače 2025. godine, Upravni odjel  za komunalni sustav, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša objavio je 17. veljače 2025. godine javnu raspravu o prijedlogu III. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova. Javna 
rasprava je objavljena  17. veljače 2025. godine u dnevnom tisku «Glas Istre», na mrežnim 
stranicama Grada Novigrada-Cittanova i Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine. 
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2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ OBAVIJESTI 
 
Sukladno odredbama članka 97. Zakona o prostornom uređenju dana 17. veljače 2025. 
godine, Upravni odjel za za komunalni sustav, prostorno uređenje i zaštitu okoliša uputio je 
posebnu obavijest o javnoj raspravi  o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova na adrese tijela i osoba određenim posebnim 
propisima koja su dala zahtjeve (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu 
urbanističkog plana uređenja iz područja svog djelokruga.  
 
Posebna obavijest  je upućena na slijedeće adrese: 
 
1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 
2. Ministarstvo kulture i medija- Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Puli, Ulica Grada Graza 2, 52100 Pula, 
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne 

zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, M.B. Rašana 7, 52000 Pazin (PP 78), 
4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne 

zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Odjel inspekcije, M.B. Rašana 7, 52000 Pazin, 
5. Ministarstvo obrane, Uprava za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Zvonimirova 4, 10000 

Zagreb, 
6. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike 

Austrije 20, 10000 Zagreb, 
7. HAKOM- Hrvatske regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, R. Frangeša Mihanovića 

9, 10110 Zagreb, 
8. HERA- Hrvatska energetska regulatorna agencija, Ulica grada Vukovara 14, 10000 

Zagreb, 
9. Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, 
10. Istarska županija, Upravni Odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, 52100 Pula, 
11. Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 

strateško planiranje i razvoj studije, Odjel za strateško planiranje i razvoj, Vončinina 3, 
10000 Zagreb, 

12. Hrvatske ceste d.o.o.- Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula, 
13. Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin, 
14. Hrvatske vode d.o.o. VGO Rijeka, Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 
15. HEP– ODS d.o.o. „Elektroistra“ Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula, 
16. Istarski vodovod d.o.o., Ispostava Buje, Most S. Ivan 8, 52420 Buzet, 
17. KP 6 maj- odvodnja d.o.o., Tribje bb, 52470 Umag. 
 
3. TIJEK JAVNE RASPRAVE 
 
Sukladno objavi za javnu raspravu o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova javni uvid mogao se izvršiti na mrežnim 
stranicama Grada Novigrada-Cittanova: www.novigrad.hr,  te na oglasnoj ploči Grada 
Novigrada-Cittanova. Tijekom javnog uvida, sudionicima je bio omogućen uvid u  cjeloviti 
prijedlog III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stancijeta u Novigradu-
Cittanova. 
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Popis sudionika, koji su dali u pisanom obliku očitovanja, prijedloge ili primjedbe u roku i na 

način objavljen u objavi o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova, koji su prihvaćeni,  kao i obrazloženja o 

očitovanjima, prijedlozima i primjedbama koji nisu prihvaćeni ili su djelomično prihvaćeni, 

sastavni je dio ovog Izvješća. 

Sukladno objavi o javnoj raspravi i pozivu upućenom javnopravnim tijelima za vrijeme 

trajanja javne rasprave, 26. veljače 2025. godine s početkom u 16:00 sati, organizirano je 

javno izlaganje u Velikoj vijećnici Grada Novigrada-Cittanova. Zapisnik o provedenom 

javnom izlaganju sastavni je dio ovog Izvješća. 

 

4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU DOSTAVILI OČITOVANJA, PRIJEDLOGE I 
PRIMJEDBE   
 

U vrijeme trajanja javne rasprave o prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova zaprimljena su četiri (4) mišljenja, primjedbe, 

očitovanja i suglasnosti podnesenih pisanim putem od strane javnopravnih tijela, i to: 

 

• Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,  

Mišljenje, KLASA: 350-02/24-01/29, URBROJ:2163-20/2-25-4, od 03.ožujka 

2025. godine 

 

• Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne  zaštite  Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin  

Suglasnost, KLASA: 350-02/25-02/1, URBROJ:511-01-378-25-6., od 24. veljače 

2025. godine 

 

• HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti  
Mišljenje, KLASA: 350-05/24-01/155, URBROJ: 376-05-3-24-04, od 21. veljače 

2025. godine 

 

• Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana 
Mišljenje, KLASA: 350-02/19-01/0000451, URBROJ: 374-23-3-25-7, od 24. 

veljače 2025. godine 

 

Od strane fizičkih osoba zaprimljeno je sedam primjedbi. Od pravnih osoba nije zaprimljena 

niti jedna primjedba. 

U zapisnik o javnom izlaganju posebno nije izjavljena niti jedna primjedba. Na postavljena 

pitanja dobiveni su odgovori od strane Nositelja izrade i stručnog izrađivača. Jedna na 

izlaganju izjavljena primjedba, je naknadno podnesena i pisanim putem. 

U knjigu primjedbi su upisane dvije primjedbe jedne podnositeljice. 
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4.1. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja na prijedlog prostornog plana 
prihvaćeni/ ili nisu prihvaćeni ili su djelomično prihvaćeni s razlozima neprihvaćanja  
 
U nastavku se daje obrada primjedbi, mišljenja i očitovanja javnopravnih tijela, građana i 
pravnih osoba podnesenih pisanim putem. 
 
4.1.1. Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 
 
Primjedba 1.: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća djelomično. 
 
Obrazloženje: 
Zakonom o prostornom uređenju  i prostornim planom uređenja Grada Novigrada – 
Cittanova, prometna površina je definirana kao površina javne namjene, površina u 
vlasništvu vlasnika građevne čestice ili površina na kojoj je osnovano pravo služnosti 
prolaza u svrhu pristupa do građevne čestice. 
Shodno navedenom, a u kontekstu činjenice da je područje obuhvata UPU-a velikim 
dijelom izgrađeno  sa ishodovanim aktima za gradnju,  mogućnost služnosti prolaza  je 
primjenjena kao regulirani pristup do građevne čestice. 
Osim navedenog potrebno je istaknuti da plansko rješenje u dijelu navedenih građevnih 
čestica u ovom postupku nije mijenjano te da je važećim UPU-om i ovim prijedlogom 
izmjena sa zapadne strane građevne čestice br.133 planirana prometna površina van 
obuhvata. Za tu je prometnu površinu ishodovana lokacijska dozvola. 
Plansko rješenje će se u svrhu osiguranja neposrednog kolnog pristupa građevnoj čestici 
trafostanice -199  uskladiti u dijelu raspodjele građevne čestice trafostanice i zelene 
površine, oznaka br.172. 
Članak 102. odredbi za provedbu dodatno će se provjeriti i po potrebi radi nedvojbene 
primjene i dopuniti. 
 
Primjedba 2: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
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Obrazloženje: 
Način kolnog pristupa građevnim česticama br. 36, 37, 40 i 41 putem pješačko servisne 
površine  u ovom postupku nije mijenjan. Radi se o postojećim izgrađenim građevnim 
česticama sa stečenim pravima, a pješačko servisna površina je planirana s ciljem da bi se 
ublažio postojeći neposredni pristup na državnu cestu. 
 
Primjedba 3: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća djelomično. 
 
Obrazloženje: 
Građevna čestica prometnice  br.191 radi tehničkih uvjeta priključka na javne ceste nema 
planirani spoj na državnu cestu. Ta prometnica se međutim zapadno nastavlja na planiranu 
prometnicu van obuhvata, k.č. 3245/2 k.o. Novigrad.  
Plansko rješenje će se dopuniti na način da se ucrta nastavak na prometnicu van obuhvata 
Plana. 
 
Primjedba 4: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
UPU Stancijeta u Novigradu-Cittanova na snazi je i u primjeni od 2009. godine ( “Službene 
novine Grada novigrada”, br. 02/09). Prijedlogom ovih izmjena i dopuna UPU-a nisu 
planirana nove slijepe prometnice bez okretišta.   
 
Primjedba 5: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Plansko rješenje će se dopuniti. 
 
Primjedba 6: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
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Obrazloženje: 
Primjedba se odnosi na građevne čestice koje se nalaze u izgrađenom dijelu građevinskih 
područja naselja -  Stancija Vinjeri i Stancijeta koji se nastavljaju jedan na drugi i 
razgraničeni su samo linijom u grafičkom prikazu. 
 
Primjedba 7: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Granica građevinskog područja dodatno će se provjeriti i po potrebi ispraviti. 
 
Primjedba 8: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća djelomično. 
 
Obrazloženje: 
Planskim rješenjem određen je gradivi dio za gradnju građevine visokogradnje (P+1). 
Odredbe za provedbu dopuniti će se na način da se pojasni način gradnje sportskih igrališta 
kao građevina niskogradnje. 
 
Primjedba 9: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća.Plansko rješenje će se uskladiti. 
 
Primjedba 10: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
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Obrazloženje: 
Primjedba se odnosi na parkirne normative koji su u smislu definicije i standarda  propisani  
Prostornim planom uređenja Grada Novigrada. 
 
Primjedba 11: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Plansko rješenje će se uskladiti u tekstualnom dijelu. 
 
4.1.2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne  
zaštite  Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin  
 
Izdana suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Plana. 
 
4.1.3. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 
Primjedba: 
 

 

 



 
8 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Plansko rješenje elektroničke komunikacijske infrastrukture dodatno će se provjeriti i po 
potrebi izmjeniti. 
 
4.1.4. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana 
 
Primjedba 1: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Plansko rješenje će terminološki sukladiti. 
 
Primjedba 2: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se  ne prihvaća.  
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Obrazloženje: 
Stavkom 2 članka 82. odredbi za provedbu određeno je  da sve planirane građevine moraju 
biti priključene na sustav javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda, odnosno da nije 
dopuštena gradnja novoplaniranih građevina do ispunjenja uvjeta za priključenje na sustav 
javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda. 
 
Primjedba 3: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Kako je područje obuhvata UPU-a u cjelosti namijenjeno gradnji stambenih građevina u 
okviru kojih kao sekundarna namjena nije dozvoljeno obavljenje industrijskih djelatnosti 
Planom nije potrebno regulirati odvodnju industrijskih otpadnih voda. 
 
Primjedba 4: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća.Odredbe za provedbu će se dopuniti. 
 
4.2. Popis ostalih sudionika u javnoj raspravi koji su dostavili očitovanja, prijedloge i 
primjedbe: 
 
Od strane fizičkih osoba zaprimljene su četiri primjedbe.  
 
4.2.1. Snežana Nedeljković 
 
Primjedba 1.: 
Povećati širinu ceste kojom se pristupa građevnoj čestici 37A na više od 3,5m. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Kolni pristup građevnoj čestici 37A se prijedlogom Izmjena i dopuna osigurava putem 
pješačko-servisne površine koja je preoblikovana i proširena u odnosu na pješačko servisnu 
površinu iz važećeg Plana koliko god je to bilo moguće bez da se ne zadire u formirane i 
izgrađene susjedne građevne čestice. 
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Primjedba 2.: 
Povećati visinu za novogradnju planiranu na građevnoj čestici br. 37A sa 6 na minimalno 
7m, koliko su najniže zgrade u okruženju gdje su i višekatnice sa po 20 stanova i više. 
 
Status primjedbe:  
Primjedba se prihvaća. Iako su u neposrednom okruženju ( građevne čestice br. 29, 35, 34, 
37) planirane stambene građevine etažnosti P+1, najviše visine od 6,0m u okruženju se 
nalaze i građevne čestice sa planiranim stambenim građevinama etažnosti P+1+Pk, visine 
7,0m zbog čega  se primjedba prihvaća na način da se na predmetnoj građevnoj čestici 
odredi najviša visina na 7m a najveći broj nadzemnih etaža na P+1+Pk. 
 
Primjedba 3:  
Broj stambenih jedinica od 2 nije prihvatljiv. Traži se povećanje od minimalno četiri 
stambene jedinice. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Tipologija gradnje će se promijeniti sa obiteljske stambene 
građevine na  višeobiteljske stambene građevine s najviše 4 funkcionalne jedinice. 
 
4.2.2. Dan Ružica 
 
Primjedba: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća djelomično.  
 
Obrazloženje: 
Formiranjem nove građevne čestice povećao bi se broj građevnih čestica kojima se pristupa 
sa prometnice oznake broj 191. Kako se radi o prometnici sa slijepim završecima, a 
povećanje broja građevnih čestica rezultiralo bi većim prometnim opterećenjem 
predmetno se ne procijenjuje prihvatljivim. 
Primjedba se prihvaća u dijelu omogućavanja gradnje dvije pomoćne građevine – bazena 
na jednoj građevnoj čestici. 
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4.2.3. Ljubomir i Zorica Benić 
 
Primjedba 1: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se  prihvaća. Na jednoj građevnoj čestici omogućiti će se gradnja dvije pomoćne 
građevine – bazena. 
 
Obrazloženje: 
 
Primjedba 2: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se  prihvaća. Zabrana gradnje ravnih krovova će se izbrisati iz planskog rješenja. 
 
Primjedba 3: 
 

 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća djelomično. 
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Obrazloženje: 
Građevnoj čestici br. 119 koja je predmetom primjedbe gradivi dio je na zapadu određen 
na udaljenost od 4m, a na jugu na udaljenost od 6m.  
Na 6m je određena udaljenost građevnog pravca na sjeveru dok je na istoku određenu 
udaljenost od 6m potrebno u Planu ispraviti na udaljenost građevnog pravca. Tu udaljenost 
građevnog pravca od 6m je potrebno zadržati radi formiranja fronte ulice u smjeru sjever-
jug. Udaljenost gradivog dijela prema građevnoj čestici 157 uskladiti će se sa udaljenosti te 
građevne čestice od 4m. 
 
Primjedba 4: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Kako cijelo okruženje građevne čestice br. 119 čini planirana obiteljska stambena izgradnja 
sa do najviše dvije funkcionalne jedinice ne procijenjuje se prihvatljivim planiranje traženog 
izuzetka. Mogućnost gradnje dva bazena na jednoj građevnoj čestici omogućiti će se 
sukladno prihvaćenim primjedbama. 
 
4.2.4. Sandra Zubin 
 
Primjedba 1: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Površina potpuno ukopanih bazena uskladiti će se sa PPUG-om.  
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4.2.5. Anđelina Žužić Valenčić 
 
Primjedba 1: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Granica građevne čestice uskladiti će se sa granicom današnje 
kaatastarske čestice 3294/1 k.o. Novigrad. 
 
Primjedba 2: 

 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Granica građevnih  čestica 9 i 10. će se uskladiti sa traženim. 
 
4.2.6. Nenad Mijić 
 
Primjedba : 
Građevnim čestica br. 96., 99 i 153 osigurati kolni pristup sa dvije strane radi mogućnosti 
izbora. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. Sukladno prihvaćenoj primjedbi br. 5. Zavoda za prostorno uređenje 
IŽ građevnim česticama koje imaju mogućnost dva ili više kolnih  pristupa odrediti će se  i 
više građevnih pravaca. 
 
4.2.7. Manuel Stabile 
 
Primjedba 1: 
Površinu građevne čestice br.122. u tablici Odredbi za provedbu uskladiti sa površinom k.č. 
3227/7 k.o. Novigrad – 777m2. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. 
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Primjedba 2: 
Udaljenost gradivog dijela građevne čestice br. 122 na istočnoj strani odrediti na 4,0m kako 
je to određeno Odlukom o ispravku tehničke greške  u grafičkom dijelu II. Izmjena i dopuna 
urbanističkog plana uređenja Stancijeta u Novigradu-Cittanova. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća, udaljenost gradivog dijela će se smanjiti sa 6 na 4m. 
 
Primjedba 3: 
Protiv odredbe prema kojoj se unutar obuhvata UPU-a dozvoljava gradnja samo kosih 
krovova, naročito u slučajevima već projektiranih kuća sa ravnim krovom. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se  prihvaća. Zabrana gradnje ravnih krovova će se izbrisati. 
 
Primjedba 4: 
Protiv odredbe da se na jednoj građevnoj čestici može izgraditi maksimalno jedan bazen jer 
je u slučaju obiteljske kuće sa dvije stambene jedinice sa dva vlasnika/suvlasnika jedna 
jedinica zakinuta. 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se  prihvaća. Na jednoj građevnoj čestici omogućiti će se gradnja dvije pomoćne 
građevine – bazena. 
 
U knjigu primjedbi upisane su slijedeće primjedbe podnositeljice Nedeljković Snežane: 
 
Primjedba br.1 
 
 
 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se prihvaća. 
 
Primjedba 2.: 
 
 
 
 
 
 
 
Status primjedbe: 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Daje se obrazloženje kao obrazloženje za primjedbu iste podnositeljice  br. 4.2.1 (primjedba 
br. 1) podnesenu pisanim putem. 
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KLASA: 350-02/24-01/00029
URBROJ: 2163-20/2-25-4
Pula, 03. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
Grad Novigrad
Upravni odjel za komunalni sustav, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša
Veliki trg 1
52466 Novigrad

PREDMET: III IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA STANCIJETA 
U NOVIGRADU - CITTANOVA 
- mišljenje u javnoj raspravi, daje se

VEZA: Vaš broj - KLASA: 350-02/23-01/20, URBROJ: 2163-5-06/03-25-7 od 
17. veljače 2025., zaprimljen u ovom Zavodu 19. veljače 2025.

Temeljem članka 101. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19, 67/23), nadalje: Zakon, daje se sljedeće 

MIŠLJENJE

o Prijedlogu III Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stancijeta u Novigradu - 
Cittanova, nadalje: Plan, za javnu raspravu, koji je izradila tvrtka „Urban Plan“ d.o.o. iz Pule.
Uvidom u Prijedlog Plana utvrđene su neusklađenosti koje u nastavku izdvajamo: 
- Pristup građevnim česticama (kartografski prikaz list 4.2. Plana) ne može se planirati 
preko drugih građevnih čestica stambene namjene (npr. pristup čestici 133 preko čestice 134, 
čestici 24 preko 23 i sl.). Neke građevne čestice nemaju osiguran pristup (npr. br. 140A, 
građevna čestica TS – br. 199). Temeljem odredbi čl. 99. PPUG-a i s obzirom na detaljnost 
prostornog plana kao i čl. 102. ovog Plana, svaka građevna čestica mora imati osiguran izravan 
neposredan pristup (javnom cestom ili drugom kolno-pješačkom površinom). Plansko rješenje 
treba uskladiti s navedenim.
- Nije moguće planirati pristup česticama br. 36, 37, 40 i 41, s D301 (čestica br. 197) na 
način kako je to planirano ovim Planom, budući da nije u skladu s Pravilnikom o uvjetima za 
projektiranje i izgradnju priključka i prilaza na javnu cestu (NN br. 95/14). Plansko rješenje je 
potrebno korigirati. 
- Građevnoj čestici br. 191 (prometnica) pa, analogno tome, ni česticama koje imaju 
planiran pristup s te prometnice, ne može pristupiti – s državne ceste je onemogućeno česticom 
br. 172. i uvjetima iz Plana, kao ni s druge strane (nema prometnice u nastavku). Korigirati 
plansko rješenje.
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- Slijepim prometnicama unutar obuhvata Plana planirati okretišta sukladno članku 102. 
Odredbi PPUG-a.
- Ako su planirana 2 pristupa (npr. čestice br. 106, 107, 93, 84), tada se moraju odrediti i 2 
građevna pravca, sukladno čl. 76. PPUG-a.
- Načelno, plansko rješenje kojim se jedna građevna čestica nalazi u dva građevinska 
područja naselja (npr. čestice planske oznake 128 i 130) nije moguće.

Gore navedene primjedbe bile su sastavni dio našeg mišljenja u postupku izrade II ID UPU 
Stancijeta u Novigradu  (javna i ponovna javna rasprava) te se plansko rješenje trebalo već 
tada s njima uskladiti.

U nastavku navodimo ostale neusklađenosti: 

- Korigirati granicu građevinskog područja naselja (uz južni obuhvat Plana).
- Građevnoj čestici  sportske namjene R1,  označenoj planskom oznakom 165 u 
kartografskom prikazu 4.2.  odrediti gradivi dio za gradnju sportskih igrališta. Sportska igrališta 
unutar sportske namjene ne mogu se smatrati pratećim građevinama već građevinama 
osnovne namjene te za gradnju navedenih potrebno je propisati uvjete gradnje. Također 
potreban broj parkirnih mjesta potrebno je riješiti unutar te građevne čestice sukladno članku 
161. PPUG-a. Kolni pristup do navedene građevne čestice korigirati jer prolazi preko parkirnih 
mjesta unutar javne prometnice. 
- Članak 13. Odredbi za provedbu Plana uskladiti s odredbama čl. 47. PPIŽ-a, odnosno 
s odredbama PPUG-a kojima nije omogućeno planiranje površina namjene vrijedno obradivo 
tlo- P2 kao zaštitne zelene površine (planska oznaka Z). Naime, sukladno odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu, čl. 22., kao i odredbama PPUG-a (čl. 30.), površine P2 namjene nije 
moguće planirati kao zaštitno zelenilo već su to površine isključivo namijenjene za 
poljoprivredu. Korigirati tekstualni i grafički dio Plana.
- U članku 57. stavku 1. brisati pojmove „apartman, studio“ jer se isti ne mogu smatrati 
stambenim jedinicama, oni nisu urbanistički pojmovi već su „vrste objekata za smještaj“ 
sukladno posebnom zakonu.
- Uskladiti pojam „gradnja zamjenske građevine“ iz naslova poglavlja 4.7. s člankom 110. 
Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24). Naime, Zakon o gradnji ne 
poznaje pojam „zamjenska građevina“ već koristi pojam „građenje nove građevine na mjestu ili 
neposrednoj blizini mjesta prethodno uklonjene postojeće građevine unutar iste građevne 
čestice, kojom se bitno ne mijenja namjena, izgled, veličina i utjecaj na okoliš dosadašnje 
građevine“.

Sukladno gore navedenim primjedbama, Plan je u cijelosti potrebno uskladiti  u svim dijelovima, 
kako u tekstualnom tako u grafičkom dijelu.

Ravnateljica:
Vedrana Perić, dipl.ing.arh.

U.z.
Stručna savjetnica za prostorno uređenje
Vedrana Glavaš-Ramić, dipl.ing.arh.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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